
uĚsrsrf úŘno
rroŘovrcr
oDBoR vÝsrnvny n žrvorNíHo pnosrŘBoí

Obacní

Městský úřad
palackého náměstí 2
268 0I Hořovice

došlo dne; ...i ..;........:.].í...;."
/ :,.; r'

š.j.,-!.....?........ přIl oft

naše zn.: S-MUHO/I 5247 /2015 N a
čj.: MUHO/2471012015

vyřizuje: Ing. Jitka Valečková
datum: 5.I1,2015
tel: 31 1 545 372
e-mail : stavba2 @ mesto-horovice. cz

Obec Zaječov
lčo zs+ou

Zaječov č.p.265
267 63 Zaiečov

oZNAMENI
O PROJEDNÁVÁNÍ ZADÁNÍ ÚZBVINÍHO PLÁNU

MěÚ Hořovice, odbor výstavby a životního prostředí (dále jen "poňzovatel"), jako úřad územního
Plránování příslušný podle § 6 zákona ě. 18312006 Sb., o územním plánováru a stavebním řádu (stavební
zákon) v Platném znění (drfle jen "stavební zákon"), na základé rozhodnutí zastupitelstva obce o pořízení
Územního plánu, na základě územně analyticlcých podkladů a s využitím doplňujících pruzťumů a
rozborŮ zpracoval v souladu s § 47 odst. 1 stavebního zákona ve spolupráci s určeným členem
zastupitelstva (drfle jen "určený zastupitel")

návrh zadání
změny č. 1 územního ptánu Zaječov

a v souladu s § 47 odst. 2 stavebního zákona oznamuje jeho projednávání.

Návrh zadániz viz příloha (dálkovým přístupem na http://www.mesto-horovice.eu/radnice/uredni-deskal
nebo v kanceláři úřadu územního plánovánQ.

A) Pořizovatel doručuje náwhzadání veřejnou vyhláškou.

Nejpozději do 15 dnů ode dne doručení
může každý uplatnit u pořizovatele písemné pňpomínky.

B) Pořizovatelzasílánáwhzadání dotčeným orgánům, sousedním obcím a krajskému úřadu.\-- Nejpozději do 30 dnů od jeho obdržení
, u pořizovatele
- uplatní k návrhu zadání stanovisko krajský úřad jako pffslušný úřad,
- mohou uplatnit k náwhu zadání vyjádření dotčené orgány a krajský úřad jako nadřízený orgán,- mohou uplatnit k návrhu zadání podněty sousední obce.

krajiny.

Kpřipomínkiám,

Nejpozději 7 dní před uplynutím uyedené lhůty
doručí příslušný orgán ochrany přírody pořizovateli stanovisko podle § 45i zákona o ochraně přírody a

vyjádřením a podnětům uplatněným po uvedených lhůtách se nepřihlíží,

Ing. Jitka Valečková
samostatný odborný referent



č 1. x,ttltto t z+7 I0 l 20 l 5 str. 2

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 30 dřú na úředních deskách MěÚ Hořovice a obecních úřadů
obcí uvedených v rozdělovníku (vč. způsobu umožňujícítro drflkový přístup) a po jeho sejmutí neprodleně
wáceno (bez příloh) úřadu územního plánování.

Na http://www.mesto-horovice.eu/radnice/uredni-desk4/ zveřejněno dne:

Vyvěšeno dne: 0 9. 11 2015 Sejmuto dne: 
1 0. 12. 2015

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí rozhodnutí:

Obdrží (vč. přflohy do DS):
- účastníci řízení
Obec Zajeéov, IDDS : wfkb4qa
Mgr.Ing.arctt.7.denékČerný, Záhorského č.p. 885/6, Praha S-Hlubočepy, 152 00 Praha52
Ing. Marie Kaslová, Nová Ves č.p.12,267 63 Zajeěov
Kraj ský úřad Středočeského kraje, IDDS : keebyyf
- sousední obce
Obec Olešná, IDDS: miwbShg
Obec Jivina, IDDS: v5na726
Obec Malá Víska,IDDS: 457ajh5
Újezdníúřad vojenského újezdu Brdy, IDDS: wxrb3kd
Městys Komárov, IDDS: chcbdkx
- dotěené správníúřady
Krajslcý úřad Středoěeského kraje, IDDS: keebyyf
Ministerstvo dopravy, IDDS: n7 5aau3
Ministerstvo kultury, IDDS: 8spaaur
Ministerstvo obrany, AHNM Praha, IDDS : hjyaavk
Ministerstvo obrany, Vojenský lesní úřad, IDDS: hjyaavk
Ministerstvo zdravotnictví, IDDS : pv8aaxd
Ministerstvo Životního prostředí, územní odbor pro stč. oblast a hl, město Prahu, IDDS: 9gsaax4
HasiČský záchranný sbor Středočeského kraje, územní odbor Beroun,IDDS: dz4aa73
Krajská hygienická stanice Středočeského kraje, územnípracoviště Beíoun, IDDS: hhcai8e
Obvodní bráňský úřad, pro ízemí Hlavního města Prahy a kraje Středočeského, IDDS: ixaaduf
Státní energetická inspekce, územní inspektorát pro Stč. kraj, IDDS: hq2aev4
Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Středočeský kraj, IDDS: z49per3
Státní lEad pro jadernou bezpečnost, IDDS: me7aazb
Státní veteriniární správa, IDDS: d2vairv
Městslcý úřad Hořovice, odbor technický a dopravy, zde
Městský Úřad Hořovice, odbor výstavby a životního prostředí / odpadové hospodářství, zde

/ ochrana pffrody ah,rajiny, zde
lochranaZPF,zde
l státnl památková péée, zde
l státní správa lesů, zde, l vodoprávní úíad,zde

Na vědomí:
ČBZ OistriUuce, a. s., IDDS: v95uqfy

. RWE Distribuční služby, s,r.o.,IDDS: jnnyjs6
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, IDDS: a6ejgmx
Telefónica Czech Republic, a.s., IDDS : d7 9 ch2h
'Vodovody akanalizice Beroun, a.s., IDDS: 7vjgxyf



ZYIE|{A č. 1
,2,

IJZEMNIHO PLANIJ
ZAJ,ECoY

Návrh r.adání

ZPracováno Podle ustanovení § 47 zákonač. 183/2006 Sb., o územním plánovánía stavebním
řádu (stavební zákon), v platném zněnÍ, a ustanovení § 11 a příIohy č. 6 vyhlášky č. 500/2006
Sb., o Územně analYtických Podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence
územně plánovací činnosti

PORIZOVATEL: Městský úřad Hořovice, odbor výstavby a životního prostředí, ve
spolupráci s určeným zastupitelem obce Zaječov



K*_e*** č. } §.j§'H;lj*čr:l, * mávr|: ;{ai}íimí

oBsAH

A. Požadavky na základní koncepci rozvoje území obce
A1.. Urbanistickákoncepce,

^2.. 
Koncepce veřejné infrastruktury, zejména na prověření uspořádání veřejné
infrastruktury a možnosti jejích změn,

A3.. Koncepce uspořádání krajiny,
A4.. Ochrana a rozvoj hodnot.
B. PoŽadavkY na vymezení ploch a koridorů územních rezery a na stanovení jejich využití,

které bude nútno prověřit,
C. PoŽadavky na prověření vymezení veřejně prospěšných staveb, veřejně prospěšných

oPatření a asanacÍ, pro kteró bude možné uplatnit vyvlastnění nebo prěampni právÓ,
D. PoŽadavky na prověření vymezení ploch a koridorů, ve kterých bude rozhodování o

změnách v Území podmíněno vydáním regulačního plánu, zpracováním územní studie
nebo uzavřením dohody o parcelaci,

B. Případný požadavek na zpracování variant řešení,
F. PoŽadavky na uspořádání obsahu návrhu územního plánu a na uspořádáníobsahu jeho

odůvodnění včetně měřítek výkresů a počtu vyhotovóní,
G. PoŽadavkY na vyhodnocení předpoktádaných vlivů územního plánu na udržitelný rozvoj

území.

'a
L



Hr"i:řl:a *. l §.:§} &ej*ť:i":v * *§vrJt r*i_íánr

ObecZaječov má platný ízemní plán (Kadlec K.K. Nusle, s. r. .o., vydán v prosinci 2012).

O Pořízení změny Územního plánu rozhodlo zastupitelstvo obce na návrh fyzické osoby, která má vlastnická
práva k pozemkům a ke stavbám naúzemí obce, a to k těmto v katastrálním území kvaň:

is'll Parcela Č.64I/I (ostatní plocha), vč. všech dalších v níležícíchpozemků (zastavěné plochy a nádvoří a
ostatní plochy), největší plocha

iil parcela č. 641115 (ostatní plocha)

,ii ParcelY Č. 642lI, 643, 644lI (trvalý travní porost) - pozemky v západní části řešenéh o územi

,}" + případné sousední pozemky, pokud se změna ukáže nutnou.

Zám&em je změnou Územního plánu vytvořit v ploše podmínky pro areál určený pro rekreaci a odpočinek osob
vŠiroké,Škále funkcÍ: od hromadné rekreace (ubytování, stravován| přes bydlení vrodinných domech po
sPortovnÍ'ZařízenÍ, chav hospodářshých zvftaí (koně), ů-ffiffieým vč. širokého spektra podpůmé
infrastruktury (zeleň, zabrady, vodní plochy, tozpty|né plochy s drobnou architekturou, mobiliářem, dopravní
infrastruktura vČetně parkovacích a odstavných stání, technická infrastruktura).

V Platném Územním plránu je většina řešené plochy zahrnuta do ploch s rozdflným způsobem využití So
(smíŠené obYtné; plocha přestavby SO3, v zastavěném územfl a západní část pak do ploch Zp (plochy
zemědělské, v nezastavěném územfl.

Zárněry jsou daleko ruznorodější, než umožňují regulativy v současném územním plánu, resp. mají jiné
zaměÍenÍ, neŽ na bYdlení orientované plochy smíšené obytné. Současným limitem záměru jsou také podmínky
prostorového uspořádrání.

inředmětem změny Územního plánu je také aktualizace hranic zastavěného území.

-fié - L-i"
|-L= J- lgi-] ]r--\ r: li ,-:

\i_j ,lj



f,rtt*u*t *. 1 {.l}} Xxj*,č*l, * ll;lv*_l :E*ríit*í

A. PoŽadavkY na základní koncepci rozvoje území obce, vy,júdřerué 7,e"inréna z,
t:ílech r.lePšavtÍn{ dosavadtúlt{} sttllž.t, u*etně rozvrljg obt,e a rst:?rr*tz"v htldrut.lt jejího ú:c.mi, t,
Sstlicu,ítsvt:it:h na ?Jněnu clzartlkteru $?sce, ,iqjilzo v-Zíalu k siďtlní strukttlř"e a tlrsst,uplzosli t;eřejné
inJl,etstntkl,ur.v

CÍlem zmény Územního plránu je nezasahovat do koncepce vydaného územního plánu
ZajeČova a dodrŽet rovnováhu mezi základními pilíři udržitelného rozvoje území. Ztohoto
hlediska bude prověřeno využití navrhované plochy.

V Případě nesluěitelnosti ziáměru s právními předpisy nebo limity využitíúzemí bude záměr
zamítnat.

Bude aktualizována hranice zastavěného území a pffpadne,provedeny úpravy podle právních
předpisŮ vydaných po nabytí účinnosti územního plánu (vč. ZÚR Stč. kraje á apún čnj.

A1.. Urbanistická koncepce, iejmén7 /r{1 pť{}|Jěřeni 1lklšnéko $ {}?.{)st0!.{1t,éírrs us{stsřtítlúní
;rlstrn'ěné?ttl ÚZelní a na pr*uěřeuí nwžru vjr:h 77rzěn, včetně vymezení Zasí{rv*ií€ínýt)h píoch,

NavrŽená zména Územního plánu bude řešit nové využití plochy přestavby - lokality so 3.
PředPokládá se stanovení takových podmínek využití, které by umožnily široký rozsah býdlení a
obČanské vYbavenosti, zaměřené na potřeby rekreace event. sportu, s posílením přírodních hodnot
území.

PloŠné a Prostorové uspořádání území (podlažnost nebo max. výška zástavby,max. procento
zastavěnÍ, min. Procento zeleně, rozsah veřejných prostranství) budou stanoveny s ohlódem na
hodnoty území.

Pro Plochu změny se předpokládábuď ponechání původního druhu plochy se stanovením
samostatných podmínek využití, nebo vymezenínových ploch, např.:

,ní - komerční zařízení plošně rozsáhló (OK

staveb pro hromadnou rekreaci (RH

A2.. Koncepce veřejné infrastruktury, zejrnénrs na pro,*ěření usssořárlánť ,*třejrté infra-
sřlakturv a mažfiosti .ieiích zrněn,

Lokalita bude napojena na veřejnou dopravní infrastrukturu obce Zajeěov. Ztechnické
infrastru]ktury bude napojena pouze ná síť NN. Vodní hospodářství bude řešěno v rámci plochy
zrytěny.

Po projednání s dotčenými orgdny a veřejností mohou být tyto požadavtq doplněny.

A3.. Koncepce uspořádání krajiny, ztjména n* pru;ěření pklšllé?us a slrtlstorověhrs
ttSPOřild,ání nezttsíavěnéhrs ú:,*mí a ntl prrlvěřelú rwř.nýt:?t 7rněn, t,čettě prrlvěřcni, l,e: Lttr vás:ll

Plqchtír:h jr. vhodné vyklut\it uruíst'avání §tavťb, r.uřizertí a jinÝt:h opaťření ptu účely ttvuíené t, §
l8 odst. 5 sťavebního aíkcnq

Koncepce uspořádáníkrajiny vydaného ÚP Zaiečov bude respektována. Předpokládají se tyto
požadavky dotčených orgánů:

o ochrana zemědělského půdního fondu (ZPF)
, o 'změnazáboruzpF ptotivydanému územnímu plánu se nepředpokládá.

Po projednóní s dotčenými orgóny a veřejností mohou být tyto požadavlE doplněny.

ot
nebo
ol;



Xx_l*r:a č. J t:}'Zilj**r:r, * *iivrJ: z;l*;fo:í

A4.. Ochrana a rozvoj hodnot

VŠechny hodnoty definované vÚY Zaieeov budou při řešení Změny ě. 1 respektovány.

B. PoŽadavky na yymezení ploch a koridorů územních rezerv a na stanovení
jejich vyružití, které bude nutno prověřit

Řešená lokalita nezasahuje do ploch a koridoru územníchrezeíy APÚR ČR, zÚR Stč. kraje
ani vydaného ÚP Zajeěov. Vymezení dalších izemníchíezeíy se nepředpokládá.

C. PoŽadavky na prověření vymezení veřejně prospěšných staveb, veřejně
prospěŠných opatření a asanací, pro které bude možné uplatnit vyvlastnění
nebo předkupní právo,

V řeŠené lokalitě se požaduje vymezení veřejných prostranství. Bude posouzeno, zdablde
nutné je zaŤaditmezinové veřejně prospěšné stavby nebo veřejně prospěšnáopatŤení. Asanace se
nepožadují.

V případě, že jej.ich potřeba vyplyne z projednóní Zadóní ÚP, budou požadavky doplněny po
projednóní Zadání UP před jeho schválením.

D. PoŽadavky na prověření vymezení ploch a koridorů, ve kterých bude
rozhodování o změnách v území podmíněno vydáním regulačního plánu,
zpracováním územní studie nebo uzavřením dohody o parcelaci,

Stanovení ploch, ve kterých bude rozhodování o změnách v izemí podmíněno vydáním
regulaěního plánu, se nepožaduje. Vzhledem předpokládané krůznorodosti využití lokality bude
Posouzena potřeba zpracování Územní studie pro celou lokalitu nebo pffpustnost jejítro nahrazení
dokumentací pro územnířízení. V této dokumentaci musí bynavrženaveřejnáinfrastruktura pro
lokalitu jako celek a musí byt zřejmáhierarchizace prostranství dle míry soukromí.

E. Případný požadavek na zpracování variant řešení,
Vzhledem k velikosti, poloze a požadovanému využití řešené lokality se nepožaduje variantní

zptac,ování změny územního plánu.
VPiipadě, že potřeba zpracování konceptu ÚP vyplyne zprojednání Zadání ÚP, budou

požadavlry doplněny po projednóní zadóní Úr preaieho schvólením.

F. požadavky na uspořádání obsahu návrhu územního plánu
uspořádání obsahu jeho odůvodnění včetně měřítek výkresů a

ana
počtu

vyhotovení,

. Dokumentace Zmény č. 1 územnfto plánu Zaječov bude po obsahové stránce
v přiměřeném rozsahu požadavků na zpracoy ání ÚP .

zpracována

Textová Část Návrhu Změny č. 1 bude zptacována formou doplnění relevantních kapitol
íextové části ÚP Zaječov. Textová část Odůvodnění bude vycházét zPříiohy č. 7 vyhlášky
500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu
evidence územně plánovací činnosti.' Grafická část Návrhu Změny č, 1 územního plánu zabrne výíezy výkresů dle struktury a
členění ÚV Zaletov a aktuální hranice zastavěnéh o území; grafická- OaŠt Oaůvodnění zaltne
PřísluŠné výřezy výkresŮ ve smyslu Přílohy č. 7 vyhlášky 500/2006 Sb., o územně analytických



Xx_ičr,:a č. l {jP Xirj*č*v * návrlr xird;ict{

podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti.
Koordinaění výkres v místě řešené lokality bude obsahovat přesah podkladové katastrální mapy
na katasffální území Zajeěov v Brdech.

Pořizovatel požaduje v průběhu zpracovávání návrhu územního plánu a před jeho
odevzdáním konzultační schůzky za účasti pořizovatele, projektanta a určeného zastupitele.
Podnět ke schůzkám podá zejména projektant podle rozpracovanosti návrhu (zejména ve
fázi definování podmínek využití řešené plochy).

Počet vyhotovení dokumentace:
Pro společné jednání bude dokumentace zhotovena ve 2 tiskových vyhotoveních a lx

v digitální verzi v úpravě pro zveřejnění.
Ve stejném rozsahu bude předložena v případě pořeby úprav a pro veřejně projednrání.
Yerze pro vydání územního plánu bude doplněna o odůvodnění zpracované poŤizovatelem a

o předtiŠtěný ,,Záznatrt o účinnosti" a předána pořizovateli v 1 vyhotovení pro projednání
v zastupitelstvu (v případě dohody s obcí postačí digitální veíze - upřesnění bude provedeno
v pokynech pro úpravu návrhu).

Tabulka ,,ZáZnam o účinnosti" bude součástí textové části (návrhu i odůvodnění) a všech
výkresů vydané změny územního plánu, a bude předtištěna v této podobě:

záznam o účinnosti

správní orgán zastupitelstvo
vydávajícíúzemníplán: obce Zaječov

číslo veřejné vyhlášky:

datum nabytí účinnosti:

pořizovatel: MěstslcýúřadHořovice
odbor výstavby a životního
prostředí

oprávněná úřední osoba pořizovatele:
jméno a příjmení Ing. Jitka Valečková
funkce samostatný odborný referent

razítko a podpis

Po nabytí Účinnosti veřejné vyhlášky bade záznam doplněn o předepsané údqe a vydaný
Územní plán bude předán pořizovateli v dalších 3 (event. všech 4) tiskových vyhotoveních a 4 x
na.CD v rastrové i vektorové podobě vč. metadat (lx vč. dat pro potřeby ÚRp ate MINIS).
Standardní vektorové datové vrstvy MINIS (v GIS nebo CAD)

lĚ řešené území, #, zastavěné územi
?iii plochy s rozdflným způsobem vylžití

, ]1,1 . zastavitelné plochy, plochy přestavby, plochy změn v krajině (v MINIS souhmně označovány
,,rozvojové plochy")

= plochy s požadavkem na zpracováníúzemní studie nebo regulačnfto plánu
,. §_. územnírezervy



Zgnč*a č, l t:í} &ri*čl;v * návrš: :tiiq"ííiní

iljf veřejně prospěšné stavby, opatření a asanace
',,,j územní systém ekologické stability

G. PoŽadavky na vyhodnocení předpokládaných vtivů územního plánu na
udržitelný rozvoj území.

Nepředpokládá se vliv na žívotní prostředí ani významný vliv na evropsky významnou
lokalitu či ptačí oblast, a proto se nepředpokládá potřeba zptacovávat vyhodnocení vlivů na
udrŽitelný rozvoj území. V řešeném území se nenacházejíprvky systému Natura 2000.

V případě, že potřeba zpracovóní Vyhodnocení vlivů územního plónu na udržitelný rozvoj
území vyplyne zprojedndní Zadóní ÚP, bude požadavek doplněn po projednání Zadání Úr prrd
jeho schvdlenímvč. požadavku na obsah dokumentace.

7


